I.- Es un Organismo Público Descentralizado de la Administración Pública Municipal con

personalidad jurídica y patrimonio propio, denominado Sistema para el Desarrollo Integral de
la Familia del Municipio de Zapopan, Jalisco, creado mediante Decreto número 12,036 doce
mil treinta y seis expedido por el H. Congreso del Estado de Jalisco, aprobado el día 30 treinta
de marzo de 1985 mil novecientos ochenta y cinco, publicado en el Periódico Oficial del Estado
de Jalisco, el día 13 trece de abril del mismo año, en ta sección II del referido medio de difusión,

[...]

Zapopan, Jalisco, de fecha 11 once de octubre del año 2021 dos mil veintiuno, mismo que fue
expedido por la C. Michelle Greícha Frangió en su calidad de Presidenta del Patronato, así

también, según lo dispuesto en [a fracción VIII octava del artículo 9° del Decreto 12,036 doce mil
treinta y seis. Facultades no le han sido revocadas o restringidas de forma alguna.

III.- Que su domicilio convencional para todo lo relacionado con la interpretación y
cumplimiento del presente convenio, se ubica en el número 1151 mil ciento cincuenta y uno de
la Avenida Laureles, en la Colonia Unidad Fovissste del Municipio de Zapopan, Jalisco.

IV.- Mediante Licitación Pública identificada con registro AD/CC/009/2024 y una vez verificada
la suficiencia presupuestal se adjudicó a "El Proveedor" el suministro de sillas de ruedas para el

[...]

Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios de Jalisco y sus
Municipios.

Declara "El Proveedor" que:

L- Ser una persona jurídica debidamente constituida de conformidad a las normatividades

aplicables a las Sociedades Anónimas de Capital Variable, según Escritura Pública número 665

seiscientos sesenta y cinco de fecha 26 veintiséis de enero del año 2004 dos mil cuatro, pasada
ante la fe del Licenciado José Manuel Cárdenas Ortega, Notario Público 98 noventa y ocho del

Municipio de Guadalajara, Jalisco; inscrita en el Registro Público de la Propiedad y de

[...]

física y financiera para dar cumplimiento a las obligaciones derivadas de la suscripción del
presente contrato.

Zapopan

III. - El C. Jorge Alberto Núnez Maiacon, Apoderado General, cuenta con la representación
legal, personalidad y capacidades que acredita mediante la presentación de la Escritura
Pública número 19,330 diecinueve mil trescientos treinta, de fecha 01 primero de diciembre del
año 2020 dos mil veinte, otorgada ante la fe del notario público número 25 veinticinco de
Zapopan, Jalisco Lie. María de Lourdes Chañes Reynoso, el cual se encuentra debidamente
inscrito ante el Registro Público de Comercio, mediante folio mercantil electrónico número

[...]

Y que en este acto se identifica
con credencial para votar expedida a su favor por el Instituto Nacional Electoral con número
IDMEX1456084471

IV.- Su domicilio fiscal para todo lo relacionado con la interpretación y cumplimiento del
presente contrato, se ubica en el número 6466 seis mil cuatrocientos sesenta y seis, en la
vialidad Volcán Vesubio, en la Colonia Collí Urbano I Sección, en el Municipio de Zapopan,
Jalisco.

V- Registro Federal de contribuyentes: CRA04012674A.

Declaran las partes que:

I.- Comparecen a este acto con plenitud de sus facultades, de manera libre y voluntaria;

[...]

expedidas por "El Proveedor" con motivo del suministro de las sillas de ruedas y andaderas,
solicitado por el primero mencionado, dentro de los 15 quince días naturales siguientes a la
presentación de dichas facturas en el Departamento de Recursos Financieros de "El
Organismo", hasta por la cantidad de $14,494.20 (catorce mil cuatrocientos noventa y
cuatro pesos 20/100 Moneda Nacional) I. V. A. incluido.

CUARTA. - DE LA SUBCONTRATACIÓN. Toda vez que "El Proveedor" cuenta con la
capacidad técnica, material y financiera para obligarse en los términos del presente
contrato, se compromete a suministrar de manera directa los productos descritos y en las